Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	02.12.15
	389
	52
	49 275
	511 133 625


Закупка зерна в интервенционный фонд 02.12.2015   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	20 790
	226 017 000

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	22 275
	230 671 125

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	6 210
	54 445 500

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2015 года
	0
	0

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	49 275
	511 133 625


Ценовые показатели за 02.12.2015  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 900
	10 900
	10 900,0
	10 500
	10 900
	10 842,9

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 400
	10 400
	10 400,0
	10 075
	10 400
	10 340,4

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	8 650
	8 800
	8 767,4

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 20.08.2015   по 02.12.2015:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	510 705
	5 540 801 625

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	375 030
	3 808 032 750

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	83 025
	723 269 250

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	12 825
	87 480 000

	Ячмень урожая 2015 года
	18 225
	135 978 750

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	999 810
	10 295 562 375


Ценовые показатели за период с 20.08.2015   по 02.12.2015:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 800
	10 900
	10 894,0
	9 500
	10 900
	10 817,5

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 325
	10 400
	10 394,3
	8 700
	10 400
	10 114,0

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	8 800
	8 800
	8 800,0
	8 375
	8 800
	8 708,2

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	7 400
	7 400
	7 400,0
	6 400
	7 400
	6 721,0

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	6 500
	7 500
	7 461,1

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Результаты биржевых торгов 02.12.2015 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 02.12.2015
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	22
	Алтайский край
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	25 272,0
	2 430
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	Новосибирская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	41 202,0
	3 780
	10 350
	10 400
	10 394,8
	60 341,6
	5 805
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	Омская область
	10 500
	10 500
	10 500,0
	15 592,5
	1 485
	10 075
	10 275
	10 197,1
	48 181,5
	4 725
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Красноярский край
	10 900
	10 900
	10 900,0
	55 917,0
	5 130
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	72
	Тюменская область
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	37 908,0
	3 645
	8 800
	8 800
	8 800,0
	24 948,0
	2 835
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Курганская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	8 650
	8 800
	8 740,0
	29 497,5
	3 375
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	50
	Московская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	19 129,5
	1 755
	10 400
	10 400
	10 400,0
	47 736,0
	4 590
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	62
	Рязанская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	82 404,0
	7 560
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61
	Ростовская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	11 772,0
	1 080
	10 400
	10 400
	10 400,0
	11 232,0
	1 080
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


